
D.A. n.  34/GAB 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 
 

 

L’ASSESSORE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive                         

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale; 

 

VISTO l’Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; il Decreto del 

Presidente della Regione 28 giugno 2010, n. 370 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTA la nota prot. n. 35218 del 13/10/2022 della Segreteria Generale che ha comunicato 

che la Corte di Appello di Palermo – Ufficio Centrale Regionale per l’elezione del 

Presidente della Regione e dei Deputati dell’Assemblea Regionale Siciliana, ai sensi 

dell'art. 2 ter, comma 2, lett. A9 della Legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha 

proclamato eletto l'On.le Renato Schifani alla carica di Presidente della Regione 

Siciliana; 

 

VISTO  il D.P.Reg. n. 777/Area1/S.G. del 15/11/2022 con il quale l'On. Avv. Girolamo 

Turano è stato nominato Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale; 

 

VISTO  che è prevista la seconda edizione di Didacta Italia-Edizione Siciliana, che si terrà a 

Misterbianco (CT) dal 12 al 14 ottobre 2022; 

 

CONSIDERATO che la prima edizione di Didacta Italia-Edizione Siciliana, che nell’ottobre 2022 si 

è svolta a Catania, ha avuto un ottimo riscontro, e che si ritiene essenziale il pieno 

coinvolgimento dell’Ufficio Scolastico Regionale nelle attività di coordinamento, 

programmazione, monitoraggio e valutazione; 

 

VISTO il protocollo di intesa del 21 giugno 2023, tra  l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia e la Regione Siciliana, sottoscritto per le parti dal Direttore Generale 

dell’USR Giuseppe Pierro e per la Regione Siciliana dall’Assessore Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale, On. Girolamo Turano   

 

RITENUTO di dovere approvare l'allegato protocollo d’intesa 

 

 

 

 



DECRETA 

 

per quanto in premessa 

 

 

Art. 1 

E' approvato il protocollo di intesa del 21 giugno 2023, tra  l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia e la Regione Siciliana, sottoscritto per le parti dal Direttore Generale dell’USR Giuseppe 

Pierro e per la Regione Siciliana dall’Assessore Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale, On. Girolamo Turano. 

   

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 

21/2014 e ss.mm.ii. 

 

Palermo, 24 luglio 2023 

 

                             L’ASSESSORE 

        F.to  On.  Avv. Girolamo Turano 

         


